## РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ ЗАКОН



## РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА ЈАСАК

# О внесении изменений в некоторые законодательные акты Республики Алтай

Принят Государственным Собранием – Эл Курултай Республики Алтай 24 мая 2018 года

#### Статья 1

Абзац первый подпункта «д» пункта 1 статьи 3 Закона Республики Алтай от 27 ноября 2002 года № 7-12 «О транспортном налоге на территории Республики Алтай» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2002, № 6(12); 2003, № 13(19); 2005, № 29(35); 2006, № 37(43); 2007, № 40(46), № 45(51); 2009, № 62(68); 2011, № 77(83); 2014, № 118(124); 2016, № 133(139), № 140(146); 2017, № 147(153); официальный портал Республики Алтай (www.altai-republic.ru), 2018, 7 марта) изложить в следующей редакции:

«д) для социальных инвесторов Республики Алтай, являющихся участниками республиканской инвестиционной программы в социальной сфере:».

#### Статья 2

Внести в Закон Республики Алтай от 21 ноября 2003 года № 16-1 «О налоге на имущество организаций на территории Республики Алтай» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2003, № 13(19); 2004, № 16(22); 2005, № 29(35); 2007, № 39(45); 2008, № 52(58), № 56(62); 2009, № 58(64), № 61(67); 2011, № 81(87); 2012, № 88(94); 2013, № 99(105); 2014, № 118(124); 2016, № 137(143), № 140(146); 2017, № 147(153) следующие изменения:

- 1) в статье 1:
- а) пункт 1 части 3 изложить в следующей редакции:
- «1) организации социальные инвесторы Республики Алтай, являющиеся участниками республиканской инвестиционной программы в социальной сфере;»;
  - б) дополнить частью 5-2 следующего содержания:

- «5-2. В отношении движимого имущества, указанного в пункте 25 статьи 381 Налогового кодекса Российской Федерации, налоговая ставка устанавливается в размере 1,1 процента от налоговой базы, за исключением:
- 1) указанных в части 2 настоящей статьи категорий налогоплательщиков и (или) имущества, признаваемого объектом налогообложения, для которых налоговая ставка устанавливается в размере 0,2 процента от налоговой базы;
- 2) указанных в части 3 настоящей статьи категорий налогоплательщиков и (или) имущества, признаваемого объектом налогообложения, для которых налоговая ставка устанавливается в размере 0 процентов от налоговой базы.»;
  - 2) дополнить статьей 2-1 следующего содержания:

# «Статья 2-1. Применение пункта 21 статьи 381 Налогового кодекса Российской Федерации

На территории Республики Алтай в соответствии с пунктом 1 статьи 381.1 Налогового кодекса Российской Федерации применяется налоговая льгота, установленная пунктом 21 статьи 381 Налогового кодекса Российской Федерации.».

### Статья 3

Пункт 1 статьи 1 Закона Республики Алтай от 25 сентября 2008 года № 82-РЗ «Об установлении пониженной налоговой ставки налога на прибыль организаций, подлежащего зачислению в республиканский бюджет Республики Алтай» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2008, № 52(58); 2016, № 140(146) изложить в следующей редакции:

«1) организаций – социальных инвесторов Республики Алтай, являющихся участниками республиканской инвестиционной программы в социальной сфере;».

### Статья 4

- 1. Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.
- 2. Подпункт «б» пункта 1 статьи 2 настоящего Закона действует по 31 декабря 2018 года включительно.

Председатель Государственного Собрания – Эл Курултай Республики Алтай

В.Н. Тюлентин



Глава Республики Алтай, Председатель Правительства Республики Алтай

А.В. Бердников

г. Горно-Алтайск 13 июня 2018 года № 20-Р3